[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2020 г

                        № 8

ст-ца Старочеркасская

О внесении дополнений в постановление Администрации Старочеркасского сельского поселения от 30.12.2013 № 236 «Об утверждении Положения о порядке  проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов  Администрации Старочеркасского сельского поселения и их проектов»
В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 года № 145-ФЗ», руководствуясь Уставом Старочеркасского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В п. 3 Постановления Администрации Старочеркасского сельского поселения от 30.12.2013 № 236 «Об утверждении Положения о порядке  проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов  Администрации Старочеркасского сельского поселения и их проектов» внести дополнения и изложить его в следующей редакции:.
«3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
3.1. Работники Администрации ведут постоянный мониторинг применения действующих нормативных правовых актов Администрации для выявления в них коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой.

3.2. В случае обнаружения в нормативных правовых актах Администрации коррупциогенных факторов работник Администрации в этот же день направляет указанные нормативные правовые акты с мотивированным запросом должностному лицу по правовой работе для проведения антикоррупционной экспертизы.

3.3. В случае отсутствия коррупциогенных факторов в нормативном правовом акте Администрации, должностное лицо по правовой работе готовит заключение по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку (вариант 1). 2 Указанное заключение направляется работнику Администрации, направившему мотивированный запрос.

3.4. В случае выявления в нормативных правовых актах Администрации коррупциогенных факторов, должностное лицо по правовой работе готовит заключение по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку (вариант 2), в котором отражаются указанные факторы. Заключение направляется Главе администрации Старочеркасского сельского поселения для рассмотрения и принятия решения о признании утратившим силу (отмене) нормативного правового акта Администрации или внесения в него соответствующих изменений.

3.5. Подготовка проекта о признании утратившим силу (отмене) или внесении соответствующих изменений в нормативный правовой акт Администрации, в результате проведения антикоррупционной экспертизы которого выявлены коррупциогенные факторы, осуществляется работником Администрации, к компетенции которого относятся вопросы, регулируемые данным нормативным правовым актом.

3.6. Проведение антикоррупционной экспертизы проекта о внесении изменений в нормативный правовой акт Администрации, в котором выявлены коррупциогенные факторы, осуществляется в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.
Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов (проектов нормативно правовых актов) являются:
 а) обязанность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно правовых актов;
б) оценка нормативно правового акта (проекта нормативно правового акта) во взаимосвязи с другими нормативно правовыми актами;
в) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов (проектов нормативно правовых актов);
г) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативно правовых актов (проектов нормативно правовых актов);
д) сотрудничество органов местного самоуправления Старочеркасского  сельского поселения, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов (проектов нормативно правовых актов);
2. Опубликовать  настоящие постановление в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения (http:\\старочеркасское-адм.рф).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения.

	Глава администрации

Старочеркасского сельского поселения
	                                                Е.В. Галицин

Постановление вносит:

заместитель Главы администрации

Старочеркасского сельского поселения

Богданов С.М.

[image: image2.png]

PAGE